
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

CLASSIFICADO
Rondônia, quarta-feira, 29 de março de 2017 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.6

Ji-Paraná/RO, 27 de Março de 2017.

Ilmo(a). Sr(a).

Associado Ecoville Ji-Paraná
Rod. 135, Km 05 Gleba Pyrineos – saída p/ 

Nova Londrina
Ji-Paraná/RO

REF.: Edital de Convocação para Assembleia 
Geral Extraordinária

Ficam convocados os Srs. Proprietários 
de terrenos no LOTEAMENTO FECHADO 
ECOVILLE JI-PARANÁ a reunirem-se em AS-
SEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA da 
Associação de Moradores do Ecoville Ji-Paraná, 
conforme segue:

DATA: 12 de Abril de 2017 (quarta-feira)
LOCAL: Sede Social do Clube Ecoville
HORÁRIO: 1ª Convocação: 19:15 hs
	           2ª Convocação: 19:30 hs

Ordem do dia:
1. Art. 27 – IV do Estatuto Social (Com devi-

do fim para a alienação de 01 (um) Imóvel de 
propriedade da Associação Ecoville Ji-Paraná)

2. Itens Pertinentes ao condomínio;
3. Alterações e adaptações no Estatuto Social 

e Regimento Interno.

Salvo quando se exigir quórum especial, as 
deliberações serão tomadas, em primeira con-
vocação por maioria dos votos dos associados 
titulares que representam 50% dos proprietários 
dos terrenos, em segunda convocação por maio-
ria simples dos presentes.

Aqueles que representam os proprietários/
associados titulares devem apresentar as res-
pectivas procurações, com o fim específico 
para a mesma.

Associação Ecoville Ji-Paraná

José Rodrigo Nass
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA 
PROCURADORIA E PARECER DA CON-
TROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 003/CPL/2017, APRESENTADO PELO 
PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCES-
SO DE N.º 122/FMS/2017, QUE TEM POR 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAL COPA E COZINHA, MATERIAL 
DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZA-
ÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MA-
TERIAL HOSPITALAR), PARA ATENDER 
AS EQUIPES DE SAÚDE QUE IRÁ TRABA-
LHAR NAS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO 
HUMANA E ANTIRRÁBICA, REFERENTE 
AO ANO DE 2017, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA 
DE SAÚDE, HOMOLOGO O PROCEDI-
MENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) 
LICITANTE(S): ANDRADE & RODRIGUES 
LTDA EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 
5.315,47 (CINCO MIL TREZENTOS E QUIN-
ZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTA-
VOS), COMERCIAL TORRES LTDA EPP, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 2.175,14 (DOIS 
MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E 
QUARTOZE CENTAVOS), RESTAURANTE 
E PIZZARIA RECANTO LTDA ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 9.217,50 (NOVE 
MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS), J B R BRITO 
EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 975,67 (NO-
VECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS 
E SESSENTA E SETE CENTAVOS), SCHO-
FFER PANIFICADORA E PADARIA LTDA 
ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 6.975,00 
(SEIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E 
CINCO REIAS), PERFAZENDO O VALOR 
TOTAL DE R$ 24.658,78 (VINTE E QUATRO 
MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO 
REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 
28 DE MARÇO DE 2017.

JOSÉ ESMANDIR DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE        

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PRO-
CURADORIA E PARECER DA CONTROLA-
DORIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLU-
SOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
230/2017, REFERENTE À ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 15/2016, 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 
DA 14ª REGIÃO, CONFORME DETERMINA 
O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93 E DECRETO 
FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º QUE 
TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE (01 
UM VEÍCULO AUTOMOTOR), TENDO 
ESTES A FINALIDADE DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE – FMS DO MUNICÍPIO DE 
ALVORADA DO OESTE/RO, HOMOLO-
GO A ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) 
LICITANTE(S): NESSEY MOTORS LTDA, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 127.990,00 (CEN-
TO E VINTE SETE MIL, NOVECENTOS E 
NOVENTA REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 
28 DE MARÇO DE 2017.

JOSÉ ESMANDIR DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
PARECER DA PROCURADORIA E PA-
RECER DA CONTROLADORIA, HOMO-
LOGO A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/
CPL/2017, REFERENTE AO PROCESSO 
DE Nº 165/FMS/2015, QUE TEM POR 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CI-
VIL PARA REALIZAR A AMPLIAÇÃO DA 
UBS DE TANCREDOPOLIS, CONFORME 
PROPOSTA Nº 13008260000113005, NO 
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/
RO.

A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): ROCHA 
& LIMA CONSTRUTORA LTDA ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 104.727,78 (CENTO 
E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE 
E SETE REAIS E SETENTA E OITO CEN-
TAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 
28 DE MARÇO DE 2017.

JOSE ESMANDIR DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

014/CPL/2017.

ATENÇÃO: O OBJETO DO PRESENTE 
CERTAME SERÁ DE AMPLA PARTICIPAÇÃO  

O Município de Mirante da Serra, Estado de 
Rondônia, representado neste ato pelo Prefeito 
Municipal Sr. Adinaldo de Andrade, através do 
Pregoeiro Sr. Fábio Fonseca Tressmann e sua 
equipe de Apoio  designados pelo Decreto nº 
2004/2017, no uso de suas atribuições legais, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL autorizado pelo chefe do executivo ás 
páginas nº.02 do Procedimento Administrativo 
nº.086/SEMAFP/2017,  sob o regime de execução 
indireta, concernente Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Con-
sultoria Contábil, com experiência nas atividades 
efetiva em órgãos públicos, para auxiliar e orientar 
na elaboração das demonstrações contábeis da Pre-
feitura Municipal do Fundo Municipal de Saúde do 
município de Mirante da Serra, elaborar e prestar 
as informações do programa SIGAP- CONTABIL 
e GESTÃO FISCAL, SIOPS, SIOPE E SICONFI, 
e ainda acompanhar os processos de prestação de 
contas do município e dos fundos municipais até 
seu julgamento final no Tribunal de Contas, tudo 
conforme as normas contábeis vigentes para os 
exercícios de 2016 e 2017, da qual o entendimento 
se traduz ao seguimento dos padrões de desempe-
nho e qualidade que estão objetivamente definidos, 
utilizando-se das especificações que constam no 
Processo 086/SEMAFP/2017 conforme especifica-
ções, quantitativos e condições constantes no Termo 
de Referência anexo do edital, partes integrantes e 
inseparáveis do mesmo, sendo estes devidamente 
autorizado pelo ordenador de despesas. 

A sessão de abertura desta sessão será no dia 10 de 
Abril de 2017 às 11hs00min.  (horário de Brasília); 
local www.licitanet.com.br  .Valor estimado: R$ 
81.225,00 (oitenta e um mil e duzentos e vinte e 
cinco reais). 

Informações Complementares: O Edital en-
contrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado, no sítio: http://www.mirantedaserra.
ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes. 
O procedimento licitatório obedecerá, integral-
mente, as Legislações Públicas e a Administração. 
A licitação será regida de conformidade com o que 
dispõe a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 
de nº. 3.555/00, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93, e demais alterações, bem como 
com o disposto na Lei Complementar n.º 123/06 e 
alterações dadas pela Lei 147/14. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 
29/03/2017 às 08:00 hs até 10/04/2017 às 09:00 hs.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ..........Dia 
10/04/2017 das 10:00 hs até às 10:30 hs.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:....Dia 
10/04/2017 às 11:00 hs.

LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF).

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 086/SEMAFP/2017
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro 

Centro, em Mirante da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com 
Fone/Fax: (0**69) 3463-2812

Mirante da Serra em 28 de Março de 2017

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 015/CPL/2017.

ATENÇÃO: O OBJETO DO PRESENTE 
CERTAME SERÁ DE AMPLA PARTICIPAÇÃO  

O Município de Mirante da Serra, Estado de 
Rondônia, representado neste ato pelo Prefeito 
Municipal Sr. Adinaldo de Andrade, através do Pre-
goeiro Sr. Fábio Fonseca Tressmann e sua equipe 
de Apoio  designados pelo Decreto nº 2004/2017, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL autorizado 
pelo chefe do executivo ás páginas nº.02 do Pro-
cedimento Administrativo nº.156/SEMAFP/2017,  
sob o regime de execução indireta, concernente 
Contratação de empresa especializada na prestação 
de Serviços de Consultoria e Assessoria na Elabo-
ração de Projetos de Engenharia, para captação 
de recursos junto aos Órgão Federais, Estaduais e 
Outros, com fiscalização de obras em execução e 
acompanhamento técnico, por um período de 09 
(nove) meses, com acompanhamento, compreen-
dendo projetos técnicos de aquisição de materiais 
e serviços, da qual o entendimento se traduz ao 
seguimento dos padrões de desempenho e qualidade 
que estão objetivamente definidos, utilizando-
-se das especificações que constam no Processo 
156/SEMAFP/2017 conforme especificações, 
quantitativos e condições constantes no Termo de 
Referência anexo do edital, partes integrantes e 
inseparáveis do mesmo, sendo estes devidamente 
autorizado pelo ordenador de despesas. 

A sessão de abertura desta sessão será no dia 
10 de Abril de 2017 às 15hs00min.  (horário de 
Brasília); local www.licitanet.com.br  .Valor esti-
mado: R$ 165.600,00 (cento e sessenta e cinco mil 
e seiscentos reais). 

Informações Complementares: O Edital en-
contrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado, no sítio: http://www.mirantedaserra.
ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes. 
O procedimento licitatório obedecerá, integral-
mente, as Legislações Públicas e a Administração. 
A licitação será regida de conformidade com o que 
dispõe a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 
de nº. 3.555/00, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93, e demais alterações, bem como 
com o disposto na Lei Complementar n.º 123/06 e 
alterações dadas pela Lei 147/14. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 
29/03/2017 às 08:00 hs até 10/04/2017 às 12:00 hs.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ..........Dia 
10/04/2017 das 14:00 hs até às 14:30 hs.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:....Dia 
10/04/2017 às 15:00 hs.

LOCAL:www.licitanet.com.br. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF).

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 156/SEMAFP/2017
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro 

Centro, em Mirante da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com 
Fone/Fax: (0**69) 3463-2812

Mirante da Serra em 28 de Março de 2017

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO

Pregão 1/2017

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, 
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e 
conforme o que consta do Processo 2017/2017, 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedimen-
to licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor 
preço”, destinado a FORMAÇÃO DE REGIS-
TRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DE SAÚDE – SEMUSA, EDUCA-
ÇÃO – SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS – SE-
MSS, GABINETE – SEMUG, AGRICULTURA 
INDUSTRIA E COMÉRCIO – SEMAPIC, 
MEIO AMBIENTE - SEMA E OBRAS E SER-
VIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP em favor da 
empresa MEDINA & CUNHA LTDA - EPP, que 
cotou a proposta mais vantajosa para o Municí-
pio de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total 
de R$ 1.924.336,34 (um milhão, novecentos e 
vinte e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais 
e trinta e quatro centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 
24 de março de 2017

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO

Inexigibilidade 16/2017

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e confor-
me o que consta do Processo 2017/2017, HO-
MOLOGAR e ADJUDICAR o procedimento 
licitatório na modalidade Inexigibilidade, tipo 
“menor preço”, destinado a O objeto constitui 
em aquisição de materiais de consumo, combus-
tível. em favor da empresa ROVEMA AUTO 
POSTO-LTDA, que cotou a proposta mais 
vantajosa para o Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no valor total de R$ 85.300,00 (oitenta 
e cinco mil e trezentos reais).

Nova Brasilândia DOeste, 
16 de março de 2017

ÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
OUTORGA DE    ÁGUA,.

PEDIDO DE JOAQUIM ANTÔNIO VIAL.  
CPF: 328.238.277-49, LOCALIZAÇÃO NA  
LINHA 200 GLEBA 25 LOTE 64  DE VALE 
DO PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SE-
DAM, EM 28/03/2017 A SOLICITAÇÃO 
PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM 
FINALIDADE DE USO DA ÁGUA PARA 
IRRIGAÇÃO E PISCICULTURA. 

SOLICITAÇÃO DE LICENCIAMENTO 
DE POÇO TUBULAR

O FRIGORIFICO RONDONIA LTDA – EPP, 
Localizada na Av. Edson Lima do Nascimento, 
5052, Bairro: Jardim Capelasso, no município de 
JI-PARANÁ/RO, CNPJ: 18.252.633/0001-52, torna 
público que requereu à Secretaria de Estado do De-
senvolvimento Ambiental - SEDAM em 01/03/2017 
a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA INSTALAÇÃO e 
LICENÇA DE OPERAÇÃO DO POÇO TUBULAR 
PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA, 
referente à atividade: Abate de Bovinos.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DE USO 
DE RECURSOS HIDRICOS E 

LANÇAMENTO DE EFLUENTE
O FRIGORIFICO RONDONIA LTDA – EPP, 

Localizada na Av. Edson Lima do Nascimento, 5052, 
Bairro: Jardim Capelasso, no município de JI-PARANÁ/
RO, CNPJ: 18.252.633/0001-52, torna público que 
requereu à Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental - SEDAM em 01/03/2017 a OUTORGA 
PARA USO DOS RECURSOS HÍDRICOS E OUTOR-
GA DE LANÇAMENTO DE EFLUENTES, referente 
à atividade: Abate de Bovinos.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 29 de março de 2017 - Correio PopularModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7Modo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.306.0011.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES 
NOSSA SENHORA DAS GRACAS

CNPJ/CPF:  11.622.874/0001-05
 

Valor Total Homologado - R$ 30.282,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de março de 2017. 
________________________
PREFEITO MUNICIPAL

a) Processo Nrº: 376/2017

b) Licitação Nrº:           17/2017

c) Modalidade:           Inexigibilidade

d) Data Adjuticação: 28/03/2017

e) Objeto da Licitação:

TRATA-SE DE REPASSE DE RECURSOS AS APPS DAS 

ESCOLAS VINCULADAS AO PROGRAMA NACIONAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E SERÁ DISTRIBUIDOS 

DE ACORDO COM O NÚMERO DE ALUNOS E MODA-

LIDADE DE ENSINO DE CADA UNIDADE RESULTANTE 

DO PRODUTO NUMERO DE ALUNO, DIAS LETIVOS E 

VALOR PERCAPTA REPASSADO EM 10 PARCELAS

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1

TRANSFERENCIA DE RECURSOS 

DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE 10 R$ 3.028,20 R$ 30.282,00

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.306.0011.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES MA-
RECHAL HERMES DA FONSECA

CNPJ/CPF:  01.503.308/0001-12

 

Valor Total Homologado - R$ 18.604,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de março de 2017. 
________________________

 PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

a) Processo Nrº: 376/2017

b) Licitação Nrº:           18/2017

c) Modalidade:           Inexigibilidade

d) Data Adjuticação: 28/03/2017

e) Objeto da Licitação:

TRATA-SE DE REPASSE DE RECURSOS 

AS APPS DAS ESCOLAS VINCULADAS AO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-

ÇÃO ESCOLAR E SERÁ DISTRIBUIDOS DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE ALUNOS 

E MODALIDADE DE ENSINO DE CADA 

UNIDADE RESULTANTE DO PRODUTO NU-

MERO DE ALUNO, DIAS LETIVOS E VALOR 

PERCAPTA REPASSADO EM 10 PARCELAS

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO PRO-

GRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO 

ESCOLAR - PNAE 10 R$ 1.860,40 R$ 18.604,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.306.0011.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES 
SAGRADA FAMILIA

CNPJ/CPF:  01.597.927/0001-13

 

Valor Total Homologado - R$ 13.258,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de março de 2017. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

a) Processo Nrº: 376/2017

b) Licitação Nrº:           19/2017

c) Modalidade:           Inexigibilidade

d) Data Adjuticação: 28/03/2017

e) Objeto da Licitação:

TRATA-SE DE REPASSE DE RECURSOS AS APPS DAS 

ESCOLAS VINCULADAS AO PROGRAMA NACIONAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E SERÁ DISTRIBUIDOS 

DE ACORDO COM O NÚMERO DE ALUNOS E MODA-

LIDADE DE ENSINO DE CADA UNIDADE RESULTANTE 

DO PRODUTO NUMERO DE ALUNO, DIAS LETIVOS E 

VALOR PERCAPTA REPASSADO EM 10 PARCELAS

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE 10 R$ 1.325,80 R$ 13.258,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.306.0011.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

    

  f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES 
MACHADO DE ASSIS

CNPJ/CPF:  01.503.339/0001-73

 

Valor Total Homologado - R$ 41.472,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de março de 2017. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

a) Processo Nrº: 614/2017

b) Licitação Nrº:           20/2017

c) Modalidade:           Inexigibilidade

d) Data Adjuticação: 28/03/2017

e) Objeto da Licitação:

TRATA-SE DE REPASSE DE RECURSOS AS APPS DAS 

ESCOLAS VINCULADAS AO PROGRAMA NACIONAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E SERÁ DISTRIBUI-

DOS DE ACORDO COM O NÚMERO DE ALUNOS 

E MODALIDADE DE ENSINO DE CADA UNIDADE 

RESULTANTE DO PRODUTO NUMERO DE ALUNO, 

DIAS LETIVOS E VALOR PERCAPTA REPASSADO EM 

10 PARCELAS

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE 10 R$ 4.147,20 R$ 41.472,00

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2017

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e dezessete, 
foi elaborado Ata de Registro de Preços nº 03/2017, ofertado 
pelo Pregão Eletrônico 01/2017, Processo Administrativo nº 
020/2017, visando registrar preços para aquisição de Combus-
tível. Tal solicitação visa ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA, 
EDUCAÇÃO – SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS – SEMSS, 
GABINETE – SEMUG, AGRICULTURA INDÚSTRIA E CO-
MERCIO – SEMAPIC, MEIO AMBIENTE – SEMA E OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP, cujo(s) fornecedor (es) com 
os itens registrados para esta Ata é/são a(s) empresa(s):

MEDINA E CUNHA LTDA –EPP.

Considerando o que dispões o Art. 13, § 5º do Decreto Muni-
cipal 142/2014, informamos aos interessados em consultá-lo que 
a referida Ata encontra-se disponível integralmente no endereço 
eletrônico: www.novabrasilândia.ro.gov.br; “Transparência Mu-
nicipal”; “aba licitações”

Nova Brasilândia D’oeste, RO, 28 de março de 2017.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL 
COM INTERAÇÃO SOLIDÁRIA DE RONDÔNIA - CRESOL 
RONDÔNIA, inscrita no CNPJ sob nº 10.520.232/0001-24 no 
uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social, CON-
VOCA todos os sócios da Cooperativa para a “Assembléia Geral 
Extraordinária e Ordinária” a ser realizada no dia 19 de Abril de 
2017, na Associação Atlética do Banco do Brasil, localizado na Rua 
Idelfonso da Silva, n° 2264, Bairro Nova Brasília, no Município 
de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, CEP:76908366. A assembléia 
realizar-se-á neste local, por não haver lugar suficiente em sua 
sede social. A instalação da Assembléia Geral Extraordinária será 
às 09:00 horas, em Primeira Convocação, com a presença mínima 
de 2/3 (dois terços) do número dos associados em condições de 
votar, em Segunda Convocação às 10:00 horas, com metade mais 
um dos associados em condições de votar, e em Terceira e Última 
Convocação às 11:00 horas, com no mínimo 10 (dez) associados 
em condições de votar, para tratar da seguinte ordem do dia:

1º- Alterações do Estatuto Social:
a)Art. 1º, alínea «a» – Referente à alteração do endereço da sede 

da Cooperativa;
b)Art. 7°, - adequação do artigo;
c)Art. 10, referente as condições de admissão de associados;
d)Art. 19, adequação da redação conforme Resolução do CMN 

n° 4.434/2015;
e)Art. 40, §4°, inclusão do prazo para convocação de Assembleia 

Geral de Recomposição do Conselho de Administração;
f)Art. 42, inclusão da alínea “m” – referente à atribuição do 

Conselho de Administração;
g)Art. 42, inclusão da alínea “n” - referente à atribuição do Con-

selho de Administração;
h)Art. 44, inclusão da alínea “j” - referente à atribuição do 

Presidente;
i)Art. 45, inclusão da alínea “d” - referente à atribuição do Vice-

-Presidente;
j)Art. 46, inclusão da alínea “e” – referente à atribuição do 

Secretário;
k)Art. 49, inclusão do §6° - referente prazo de afastamento tem-

porário dos membros do Conselho Fiscal;
l)Art. 49, inclusão do §7° - referente à perda automática do cargo 

dos membros do Conselho Fiscal;
m)Art. 50, inclusão do prazo para convocação de Assembleia 

Geral de Recomposição do Conselho Fiscal;
n)Art. 51, inclusão das alíneas “d” a “j” – referente às competên-

cias do Conselho Fiscal em consonância com a Resolução CMN 
n° 4.434/2015;

o)Art.62 §2°, inclusão do parágrafo a requerimento do BNDES;
p) Art. 72, adequação a remissão do artigo do Código de Pro-

cesso Civil.

A instalação da Assembléia Geral Ordinária será 01 (uma) hora 
após o término da Assembléia Geral Extraordinária, para tratar da 
seguinte ordem do dia:

1º- Prestação de contas do exercício de 2016 compreendendo:
1.1 prestação de contas do Conselho de Administração;
1.2 parecer de Auditoria Externa sobre as demonstrações finan-

ceiras;
1.3 parecer do Conselho Fiscal.
2° - Destinação das sobras ou rateio das perdas apuradas no 

exercício de 2016;
3° - Eleição do Conselho de Administração para o quadriênio 

2017/2020;
4°- Eleição do Conselho Fiscal para o triênio 2017/2019;
5º - Fixação de Honorários para membro(s) do Conselho de 

Administração e deliberação pelo ressarcimento de custos aos 
demais membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal;

6° - Autorização para realização de Avais e tomada de Emprésti-
mos junto ao Banco do Brasil, BRDE, BNDES e outras Instituições 
Financeiras para repassar ao quadro social;

7° - Autorização para a obtenção pela Cooperativa Central de 
Crédito Rural com Interação Solidária – CENTRAL CRESOL 
BASER de linha de crédito junto

ao BNDES para repasse ao quadro social com fiança solidária da 
Cooperativa de Crédito Rural Com Interação Solidária de Rondônia 
– CRESOL RONDÔNIA;

8°- Assuntos Gerais de interesse da sociedade.
Para efeito de quorum legal, a CRESOL RONDÔNIA, nesta 

data, possui em seu quadro social 5130 (cinco mil, cento e trinta ) 
associados em condições de votar.

Ji-Parana-RO, 24 de Fevereiro de 2017.

LUCIMAR CANDIDA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CRESOL RONDÔNIA



Nada existe que possa prejudicar você.
Rondônia, quarta-feira, 29 de março de 2017 - Correio Popular8GERAL

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  18 / 2017
Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

DATA: 28/03/2017       PROTOCOLO: 376 / 2017 PROCESSO: 376 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES MARECHAL HERMES DA FONSECA 

Endereço: LINHA 130, S/N 
Bairro: ZONA RURAL   Cidade: Nova Brasilândia DOeste - RO CEP: 76.958-000 

CNPJ: 01.503.308/0001-12  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

TRATA-SE DE REPASSE DE RECURSOS AS APPS DAS ESCOLAS VINCULADAS AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E SERÁ DISTRIBUIDOS DE ACORDO COM O NÚMERO DE ALUNOS E MODALIDADE DE 
ENSINO DE CADA UNIDADE RESULTANTE DO PRODUTO NUMERO DE ALUNO, DIAS LETIVOS E VALOR PERCAPTA 
REPASSADO EM 10 PARCELAS 

JUSTIFICATIVA 
O FNDE REPASSA RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA ATENDER 
ALUNOS DAS ESCOLAS VINCULADAS AO MUNICIPIO E O PROCESSO DE DESCENTRALIZAÇÃO PREVISTO NA 
RESOLUÇÃO 26/FNDE/2013 ATENDERA A UNIDADE DE ACORDO COM O VALOR DESTINADO AO NUMERO DE ALUNOS 
A ELA VINCULADA 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200412306001120363390300000 10833 MATERIAL DE CONSUMO 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   12043   10.00TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE 
 1,860.4000  18,604.00UNID 

Total:  18,604.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  17 / 2017
Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

DATA: 28/03/2017       PROTOCOLO: 376 / 2017 PROCESSO: 376 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES NOSSA SENHORA DAS GRACAS 

Endereço: RODOVIA 481, S/N 
Bairro: ZONA RURAL   Cidade: Nova Brasilândia DOeste - RO CEP: 76.958-000 

CNPJ: 11.622.874/0001-05  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

TRATA-SE DE REPASSE DE RECURSOS AS APPS DAS ESCOLAS VINCULADAS AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E SERÁ DISTRIBUIDOS DE ACORDO COM O NÚMERO DE ALUNOS E MODALIDADE DE 
ENSINO DE CADA UNIDADE RESULTANTE DO PRODUTO NUMERO DE ALUNO, DIAS LETIVOS E VALOR PERCAPTA 
REPASSADO EM 10 PARCELAS 

JUSTIFICATIVA 
O FNDE REPASSA RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA ATENDER 
ALUNOS DAS ESCOLAS VINCULADAS AO MUNICIPIO E O PROCESSO DE DESCENTRALIZAÇÃO PREVISTO NA 
RESOLUÇÃO 26/FNDE/2013 ATENDERA A UNIDADE DE ACORDO COM O VALOR DESTINADO AO NUMERO DE ALUNOS 
A ELA VINCULADA 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200412306001120363390300000 10833 MATERIAL DE CONSUMO 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   12043   10.00TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE 
 3,028.2000  30,282.00UNID 

Total:  30,282.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  19 / 2017
Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

DATA: 28/03/2017       PROTOCOLO: 376 / 2017 PROCESSO: 376 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES SAGRADA FAMILIA 

Endereço: LINHA 134, S/N 
Bairro: ZONA RURAL   Cidade: Nova Brasilândia DOeste - RO CEP: 76.958-000 

CNPJ: 01.597.927/0001-13  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

TRATA-SE DE REPASSE DE RECURSOS AS APPS DAS ESCOLAS VINCULADAS AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E SERÁ DISTRIBUIDOS DE ACORDO COM O NÚMERO DE ALUNOS E MODALIDADE DE 
ENSINO DE CADA UNIDADE RESULTANTE DO PRODUTO NUMERO DE ALUNO, DIAS LETIVOS E VALOR PERCAPTA 
REPASSADO EM 10 PARCELAS 

JUSTIFICATIVA 
O FNDE REPASSA RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA ATENDER 
ALUNOS DAS ESCOLAS VINCULADAS AO MUNICIPIO E O PROCESSO DE DESCENTRALIZAÇÃO PREVISTO NA 
RESOLUÇÃO 26/FNDE/2013 ATENDERA A UNIDADE DE ACORDO COM O VALOR DESTINADO AO NUMERO DE ALUNOS 
A ELA VINCULADA 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200412306001120363390300000 10833 MATERIAL DE CONSUMO 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   12043   10.00TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE 
 1,325.8000  13,258.00UNID 

Total:  13,258.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  20 / 2017
Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

DATA: 28/03/2017       PROTOCOLO: 614 / 2017 PROCESSO: 614 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES MACHADO DE ASSIS 

Endereço: RUA RIACHUELO, 3127 
Bairro: SETOR 14   Cidade: Nova Brasilândia DOeste - RO CEP: 76.958-000 

CNPJ: 01.503.339/0001-73  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

TRATA-SE DE REPASSE DE RECURSOS AS APPS DAS ESCOLAS VINCULADAS AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E SERÁ DISTRIBUIDOS DE ACORDO COM O NÚMERO DE ALUNOS E MODALIDADE DE 
ENSINO DE CADA UNIDADE RESULTANTE DO PRODUTO NUMERO DE ALUNO, DIAS LETIVOS E VALOR PERCAPTA 
REPASSADO EM 10 PARCELAS 

JUSTIFICATIVA 
O FNDE REPASSA RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA ATENDER 
ALUNOS DAS ESCOLAS VINCULADAS AO MUNICIPIO E O PROCESSO DE DESCENTRALIZAÇÃO PREVISTO NA 
RESOLUÇÃO 26/FNDE/2013 ATENDERA A UNIDADE DE ACORDO COM O VALOR DESTINADO AO NUMERO DE ALUNOS 
A ELA VINCULADA 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200412306001120363390300000 10833 MATERIAL DE CONSUMO 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   12043   10.00TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE 
 4,147.2000  41,472.00UNID 

Total:  41,472.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº 022/GP/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/PMJ /2017

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, torna pública a realização 
da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Global. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na pretação de Serviços de 
Apoio Administrativo concernente a Consultoria e Assessoria na 
Elaboração de Projetos de Engenharia, planos e captação de recuros 
junto aos Órgãos Federais, Estaduais e outros, com fiscalização 
de obras em execução dos projetos elaborados pela empresa e 
acompanhamento técnico, por um período de 12 (doze) meses, com 
acompanhamento, compreendendo projetos técnicos de aquisição 
de materiais e serviços, bem como projetos de engenharia, no 
Município de JARU, conforme Projetos engenharia civil, sanitária, 
elétrica, projetos de desenvolvimento urbano, fiscalização das 
obras e levantamento topográfico no valor global estimado de R$ 
480.999,96 (quatrocentos e oitenta mil e novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos). Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiente.  Abertura de 
19 de Abril de 2017, às 08h00min. Retirada do Edital no Site: 
www.jaru.ro.gov.br , na aba transparência – edital e licitações. 
Ou através do e-mail: cpl@jaru.ro.gov.br. INFORMAÇÕES pelo 
telefone (69) 3521-6993

JARU, segunda-feira, 27 de março de 2017.

Hiago Lisboa Carvalho
Presidente da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 027/CPL/2017

Edital Nº. 029/CPL/2017

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Prego-
eiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 17/GAB/2017 de 16 de 
Janeiro de 2017, torna público que realizará a Licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada Menor 
Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a 
Secretaria Municipal  de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM TAPEÇARIA (REFORMA DAS POLTRONAS) 
DOS ÔNIBUS DE PLACA NDS3044, NDT1129, NBM1487. 
NBM6187 E NDS9902, DO TRANSPORTE ESCOLAR DO 
MUNICIPIO DE TEIXEIROPOLIS–RO. Estimado no valor de 
R$ 23.240,00 (vinte e três mil reais e duzentos e quarenta reais). 
Processo Administrativo nº GI-192/2017 – Data para cadastro de 
proposta 29/03/2017 a partir das 08:00 h, data para abertura de 
propostas e inicio da sessão pública: dia 11/04/2017, com início 
às 12:00 h, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposi-
ção dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso 
Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site 
www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através 
do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 28 de fevereiro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 17/GAB/2017 de 16/01/2017

FUNDAÇÃO SMS DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
MUSICA E ESPORTE

CNPJ 24.726.409/0001 – 58 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA 
ORDINÁRIA

Prezados Senhores:

Convocamos V.Sas. para participarem da Assembleia 
Geral Ordinária da  Fundação SMS de Educação, Cultura, 
Musica e Esporte – Fundação SMS, inscrita no CNPJ nº 
24.726.409/0001 – 58, a realizar-se no próximo dia 01 de 
Abril de 2017  (Sábado), no Sede da Fundação, situado à 
Rua 6 de maio nº 1653, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná – RO, 
às 11:00 horas em primeira convocação, contando com a 
presença de pelo menos metade dos votos totais, ou às 11:30 
horas em segunda convocação, conforme termos do artigo 
doze do Estatuto Social, no mesmo dia e local, com qualquer 
número de presentes, para deliberarem sobre a seguinte 
ORDEM DO DIA:

Prestação de Contas do ano de 2016;
Apresentação do Relatório Circunstanciado das Atividades 

do ano de 2016;
Apresentação do Orçamento para o ano de 2017;
Apresentação do Plano de Atividades para 2017.

Cordialmente,

Sueli Molles e Silva
Presidente

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)
A COOPLEAGRI Cooperativa de Produtores de Lei-

te e Agrícola, localizada.na linha 207, Lote 61, Gleba 33; 
Km 16, Município de Ji-Paraná RO, Inscrita no CNPJ: nº 
03.750.947/0001-08, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
28/03/2017, a Licença Municipal de Operação conforme Proces-
so nº.2.10170/2015, para a atividade pertinente a agroindústria 
Familiar de Polpas de Frutas de (COOPLEFRUTAS).

Ji-Paraná 28 de Março de 2017.

Vitalina Orneles de Souza Figueiredo
Presidenta da COOPLEAGRI

PEDIDO DA LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A AFDM – AFONSO DIAS DE MACEDO, localizada, na 
Rua Mato Grosso n. 4341 com Estrada do Padres, no Município 
de Ji-Paraná RO, Inscrita no CNPJ/CPF: nº 039.344.621-20, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 15/03/2017, a Licença Municipal 
de Instalação, conforme Processo nº.1801/8906/2010, para a 
atividade de Agroindústria Familiar em Produzir e Comercializar 
Polpas de Frutas.

PEDIDO DA RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

A AFDM – AFONSO DIAS DE MACEDO, localizada, na 
Rua Mato Grosso n. 4341 com Estrada do Padres, no Município 
de Ji-Paraná RO, Inscrita no CNPJ/CPF: nº 039.344.621-20, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 15/03/2017, a Renovação da Licença 
Municipal de Operação, conforme Processo nº.1801/8906/2010, 
para a atividade de Agroindústria Familiar em Produzir e Comer-
cializar Polpas de Frutas.

FFER adia para sábado jogo 
do Guajará x Ji-Paraná

O Departamento 
de Competições da 
Federação de Futebol 
do Estado de Rondô-
nia (FFER), publicou 
ontem Informação de 
Modificação na Tabela 
(IMT) alterando datas 
e horários das partidas 
que serão disputadas 
neste fim de sema-
na pela 4ª rodada do 
Campeonato Rondo-
niense Sicooob Série 
A.

Conforme a IMT, 
o jogo entre Guajará e 
Ji-Paraná será dispu-
tado no sábado (1º), 
às 16 horas, no está-
dio João Saldanha, 
em Guajará-Mirim. 
Antes, o jogo seria no 
domingo, mas a mu-
dança foi necessária 
devido à eleição para 
a escolha do prefeito 

daquele município que 
acontece dia 2 de abril.

O confronto entre 
Real e Ariquemes vai 
acontecer no domingo 
(2), a partir das 17 
horas, visando maior 
participação dos torce-
dores ao estádio.

O jogo entre Genus 
e Rondoniense será 
disputado também no 
domingo (2), no está-
dio Aluizão. De acordo 
com Departamento de 
Competições da FFER, 
o confronto será de 
portões fechados, ou 
seja, sem venda de in-
gresso ao público, por 
decisão do Tribunal de 
Justiça Desportiva re-
ferente a uma punição 
imposta ao Genus.

Fonte: Assessoria 
- FFER


